UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai các giải pháp khắc

phục khó khăn về đường truyền

Internet khi triển khai học trực

tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 10  năm 2021

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã và thành phố;

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Thông báo số 471/TB-UBND ngày 07/10/2021 của UBND tỉnh
Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh - Trưởng Ban Vận động
hỗ trợ, điều phối trang thiết bị học trực tuyến cho học sinh tỉnh Bình Phước;

Hiện nay sau khi các đơn vị Viễn thông đã thực hiện nâng cấp thì vẫn còn
một số địa phương, thôn, ấp gặp khó khăn về đường truyền Internet không đáp
ứng được nhu cầu học trực tuyến của học sinh (danh sách đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố có các
thôn, ấp còn khó khăn về đường truyền Internet chỉ đạo các phòng Giáo dục và
Đào tạo, các trường THCS&THPT, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn
triển khai các giải pháp để khắc phục khó khăn, đáp ứng nhu cầu học tập của học
sinh, cụ thể như sau:

- Thực hiện việc rà soát, lập danh sách học sinh tại các địa phương, thôn,
ấp đang có khó khăn về đường truyền Internet.

- Phối hợp với UBND các xã, phường, thị trấn và đơn vị cung cấp dịch vụ
viễn thông trên địa bàn để tổ chức cho các em học sinh (theo danh sách được rà
soát) tham gia học trực tuyến theo nhóm tại các địa phương, thôn, ấp, nhà văn
hóa, bưu điện xã… nơi có đường truyền Internet ổn định, đảm bảo cho việc học
trực tuyến. Trong quá trình thực hiện cần lưu ý hướng dẫn các em đảm bảo các
điều kiện về phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

- Báo cáo kết quả thực việc triển khai về Sở Giáo dục và Đào tạo trước
ngày 20/10/2021.

Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong các đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện để
cùng với ngành khắc phục khó khăn, tạo điều kiện thuận lợi cho các em học sinh
được tham gia học tập đầy đủ./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

2

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   DANH SÁCH CÁC ĐỊA PHƯƠNG CÒN KHÓ KHĂN VỀ ĐƯỜNG TRUYỀN INTERNET

(Đính kèm Công văn số                /SGDĐT-GDTrH ngày          /10/2021 của Sở GD&ĐT)

STT

Địa chỉ

Thôn/Ấp Xã/Phường Huyện

Chưa có đường

truyền của nhà

mạng

VNPT Viettel

1 Tổ 3 ấp 1, tổ 2 ấp 3, tổ 1, 2 ấp 7 Xã Minh Thắng Chơn Thành X x

2 Tổ 7, ấp 2 Xã Minh Thành Chơn Thành X x

3 Ấp 5 (Tổ 1,2,4,6) Xã Minh Lập Chơn Thành X x

4 Ấp 2 (Tổ 9,10) Xã Minh Lập Chơn Thành X x

5 Ấp 9 Lộc Điền Lộc Ninh X x

6 Phú Bình Phú Riềng Phú Riềng X x

7 Ấp Sóc Du An Lộc Bình Long X x

8 Thôn 7 Bom Bo Bù Đăng X x

9 Thôn 9 ( tổ 8 và tổ 3, tổ 4)  Bom Bo Bù Đăng X x

10 Thôn 10 (tổ 2, tổ 3, tổ 4, tổ 6) Bom Bo Bù Đăng X x

11 Thôn 4,thôn 10  Đức Liễu Bù Đăng X x

12 Bình Trung và Bình Minh Nghĩa Bình Bù Đăng X x

13
Điểm dốc 5 tầng, TH Nguyễn Văn Trỗi,

Thôn 12
Thống Nhất Bù Đăng x x

14 Thôn 1 Đăng Hà Bù Đăng X x

15 Thôn 2 Đăng Hà Bù Đăng X x

16 Thôn 5- Bầu tre Đăng Hà Bù Đăng X x

17 Ấp Mười Mẫu Phước Thiện Bù Đốp X x

18 Thôn 7 Thiện Hưng Bù Đốp X x

19 Đội 1, 2 Trung đoàn 717 Thanh Hòa Bù Đốp Đội 2 x

20 Ấp Bào cây me Tổ: 2, 3 Thuận Phú Đồng Phú X x

21 Ấp Tân Phú Tổ 5, 6 Thuận Phú Đồng Phú X x

22 Một số khu vực ấp 5 Đồng Tiến Đồng Phú X x

      (Danh sách gồm 22 địa điểm)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T10:40:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:14:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-08T14:48:02+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T15:02:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T15:02:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T15:02:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T15:02:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T15:02:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T15:02:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T15:02:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T15:02:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!